promittit. 
(Exempl.) 
T.K.U.A. Polen A.II.9. 

Sigismundus 111, Dei gratia Rex Poloniae, etc., Illustrissimo Principi 
Domino Johanni Sigismundo Marchioni Brandeburgensi, Sacri Romani 
lmperü Electori et Archicamerario, in Prussia, Stetini, Pomeraniae, Cas
suborum, Vandalorum, Crosnae et Camoviae in Silesia Duci, Burgrabio 
Norimbergensi et Principi Rugiae, cognato et affini nostro charissimo, 
salutem et omne bonwn. 

Illustrissime Princeps, Cognate et Affinis noster Charissime. 
Illustrissimi Principis Electoris, Illustritatis Vestrae parentis, obitus 

magnwn nobis dolorem attulit. Amisimus enim amicwn et consangui
newn nostrique studioswn Principem, cuius perpetuwn de nobis et Re
publica bene merendi studiwn praeclaramque voluntatem satis cognitam 
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et exploratam habebamus et nostram erga eum benevolentiam, non vul
garibus cumulatam argumentis, testatam reddideramus. 

Ac ille quidem legibus naturae, quibus huius vitae auram a) acceperat, 
satisfecit, nobis vero, communem eam mortalitatis conditionem reputan
tibus, non alia suppetunt solacia, nisi recordatio virtutum ipsius, quibus 
vita praeclare acta immortalem sui memoriam in animis hominum reli
quit. Caeterum ea, quae nobis illum charum iucundumque reddiderant, 
deinceps nobis expectanda sunt ab Illustritate Vestra, quam, uti pater
narum virtutum et dignitatis haeredem, iisdem vestigiis inhaesuram et 
in colenda nostra amicitia cum officiosa sua erga nos benevolentiae testi
ficatione perseveraturam nobis persuademus. Nos quidem eo sumus ani
mo, ut quae ab amico et Illustrissimae Domui b) Brandeburgicae benevolo 
Rege expectari possunt amicae voluntatis significationes, iis cumulate in
primis Illustritati Vestrae respondeamus. 

Caeterum ad ea, quae de successione in feudum, turn et curatella 
Illustris aegri Principis Prussiae, quae morte Illustrissimi Principis Elec· 
toris extincta est, ad nos perscribit, nos c) pro iure et consuetudine Regni 
istius re cum pleniori Senatu communicata, Illustritati Vestrae respon
debimus.d> Quod reliquum est, Illustritati Vestrae diuturnam valetudinem 
felicesque rerum successus exoptamus. Datae Cracoviae die XXV mensis 
Augusti anno Domini MDCVIII, Regnorum nostrorum Poloniae XXI, 
Sueciae vero anno XV. 

Sigismundus Rex. 
In dorso: 
N. 2. 

a) in ms. nauram 
b) in ms. domus 

c)-d) haec verba in ms. linea subäucta sunt. 

N. 115. 

Cracoviae, 27 Augusti 1608. 

Sigismundus III rex Poloniae 
ad Ioannem Sigismundum electorem Brandenburgensem 
de obitu patris, electoris Ioachimi Friderici, condolet; pacta mutua ipsi